


Edição 1.731 | Ano 10
05 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RV70ZOSO-LGB3FVKX-OSXI2COS-JKLS7SXW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE19-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 074/2022 – 108/2022

A V I SO

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que
na data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo
com as condições deste Edital, por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br 

OBJETO: Objetivando a contração de empresas para fornecimento de Cestas
Básicas no Município de Alcobaça-BA.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais do ramo, inclusive
individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos.

DATA,  HORA  E  LOCAL  DA  DISPONIBILIZAÇÃO  DO  EDITAL  E  SEUS
ANEXOS: o  Edital  estará  disponível  para  consulta  e  retirada  nos  sítios:
www.doem.org.br/ba/alcobaça/editais e  www.licitacoes-e.com.br e na sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Alcobaça,  localizada  na  Pça  São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA, CEP: 45.910-000, no horário local das
07h00min (sete) às 13h00min (treze) horas do dia  05 de outubro de 2022,
até as 08h:00min do dia 25 de outubro de 2022.

DATA/HORA  PARA  ENVIO  DE  PROPOSTAS: O  envio  das  propostas
ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitacoes-e até as 08h:00min do
dia de 25 de outubro de 2022, horário limite estabelecida sendo uma hora
antes do início da Sessão Pública. Até a abertura da sessão, os licitantes
poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA 
SESSÃO: a partir das 09h:00min do dia 25 de outubro de 2022.

ALCOBAÇA – BA, 04 de outubro de 2022.

Givaldo Muniz
Prefeito Municipal

___________________________________________________________________________________________________
Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000

CNPJ nº 13.761.721/0001-66 – Tel. (073) 3293-1254

Edição 1.731 | Ano 10
05 de outubro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: RV70ZOSO-LGB3FVKX-OSXI2COS-JKLS7SXW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DL 14-2022

Pelo presente ato ratifico a HOMOLOGAÇÃO, tendo como amparo legal o Art. 64,
§ 2º, e por conseguinte Art. 24, XI, da Lei n.º 8.666/93, bem como, acolhendo o
parecer jurídico para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,  em favor da
empresa  DEHMO  SERVIÇOS  E  LOCAÇÕES  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  nº
36.708.110/0001-50, objeto contratação de empresa especializada na execução
de pavimentação em piso intertravado do bairro farol, na rua Baleia, rua Tubarão,
rua Badejo, rua Robalo, rua da Lagosta e Av. Atlântica no município de Alcobaça-
BA,  conforme  termo  de  convenio  n.  75/2022  “CONDER”,  memorial  descritivo,
planilha  orçamentaria  e  demais  documentos,  valor  total  R$ 2.508.802,84 (dois
milhões quinhentos e oito mil, oitocentos e dois reais e oitenta e quatro centavos.
Alcobaça-BA, 05 de outubro de 2022. Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Edição 1.731 | Ano 10
05 de outubro de 2022

Página 4

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: RV70ZOSO-LGB3FVKX-OSXI2COS-JKLS7SXW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DISPENSA
	HOMOLOGACAO


		2022-10-05T16:21:48-0300




